
Charita Holešov
nám. Svobody 97
769 01 Holešov

Tel./fax: 573 398 468
E-mail: info@holesov.charita.cz
http://www.holesov.caritas.cz

Bankoví spojení: 153271952/0300
IČ: 47930063

Charita holešov
výroční zpráva 2009



Nejvlastnějším cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí 
až po přirozenou smrt. Tam, kde se člověk ocitá v různorodých situacích ohrožení nebo nou-
ze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

Kodex Charity Česká republika



Nejvlastnějším cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí 
až po přirozenou smrt. Tam, kde se člověk ocitá v různorodých situacích ohrožení nebo nou-
ze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

Kodex Charity Česká republika

2 OBSAH

Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Základní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Charitní ošetřovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Charitní pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Krizová pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

Šicí dílna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Dobrovolnická činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Hospodaření Charity Holešov za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Výkaz zisku a ztráty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Rozvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24



3ÚvOdní SlOvO

Milí přátelé a příznivci Charity,

chtěl bych vás seznámit s uplynulým rokem Charity Holešov.
V loňském roce došlo opět k některým personálním změnám, např. na pracovní pozi-

ci vrchní sestra Charitní ošetřovatelské služby, obměnil se tým zdravotních sester a sociální 
pracovnice Krizové pomoci. V závěru loňského roku jsme byli nuceni z ekonomických dů-
vodů ukončit provoz šicí dílny (bývalá chráněná dílna), která sídlila na nám. Sv. Anny 1029. 
Všem bývalým zaměstnancům, kteří v loňském roce opustili Charitu Holešov, bych chtěl po-
přát hodně zdaru, spokojenosti a vše dobré v novém zaměstnání. 

Co se týká finančního zajištění sociálních služeb, dostala Charitní pečovatelská služba  
od Ministerstva práce a sociálních věcí vyšší finanční dotaci než v roce 2008, což se také 
podepsalo na uspokojivém hospodaření tohoto střediska v roce 2009. Krizové pomoci byla 
přidělena od Ministerstva práce a sociálních věcí finanční dotace ve stejné výši jako v roce 
2008. Celkově bych hodnotil loňský rok, i když se často hovořilo o finanční krizi za dobrý.

Mé poděkování patří všem dárcům a příznivcům charitního díla, kteří v loňském roce 
podporovali činnost Charity Holešov. Bez jejich pomoci bychom měli práci o potřebné uži-
vatele podstatně ztíženou a zcela určitě ne v takovém rozsahu. Vážíme si tímto jakékoliv 
vaší spolupráce a pomoci. Dále děkuji za  finanční podporu Charity Holešov a za dobrou 
spolupráci při organizaci a pomoci při konání veřejných sbírek všem představitelům měs-
ta Holešova, obcí Mikroregionu Holešovsko, kněžím z farnosti Holešov a přilehlých farností  
a pastorační asistentce Mgr. Věře Škrabalové. 

Chci poděkovat všem dobrovolníkům, ať už dětem či dospělým, kteří se přičinili o zdárný 
průběh Tříkrálové sbírky a Humanitárních sbírek šatstva. Bez vašeho nezištného zaangažo-
vání se pro dobrou věc by pomoc potřebným uživatelům nebyla možná v takovém rozsahu, 
v jakém se nám podařila v roce 2009. 

Rovněž chci poděkovat všem zaměstnancům Charity Holešov za jejich poctivě, kvalitně  
a profesionálně odvedenou práci.

Na závěr chci popřát všem uživatelům, aby byli s poskytovanými službami spokojeni, měli  
s námi trpělivost a zůstali nám věrni.

Všem, kteří se rozhodnete naši činnost duchovně, hmotně či finančně podpořit, mno-
hokrát děkujeme. 

S přáním všeho dobrého 
Mgr. Milan Jelínek

Ředitel Charity Holešov 



3ÚvOdní SlOvO

Milí přátelé a příznivci Charity,

chtěl bych vás seznámit s uplynulým rokem Charity Holešov.
V loňském roce došlo opět k některým personálním změnám, např. na pracovní pozi-

ci vrchní sestra Charitní ošetřovatelské služby, obměnil se tým zdravotních sester a sociální 
pracovnice Krizové pomoci. V závěru loňského roku jsme byli nuceni z ekonomických dů-
vodů ukončit provoz šicí dílny (bývalá chráněná dílna), která sídlila na nám. Sv. Anny 1029. 
Všem bývalým zaměstnancům, kteří v loňském roce opustili Charitu Holešov, bych chtěl po-
přát hodně zdaru, spokojenosti a vše dobré v novém zaměstnání. 

Co se týká finančního zajištění sociálních služeb, dostala Charitní pečovatelská služba  
od Ministerstva práce a sociálních věcí vyšší finanční dotaci než v roce 2008, což se také 
podepsalo na uspokojivém hospodaření tohoto střediska v roce 2009. Krizové pomoci byla 
přidělena od Ministerstva práce a sociálních věcí finanční dotace ve stejné výši jako v roce 
2008. Celkově bych hodnotil loňský rok, i když se často hovořilo o finanční krizi za dobrý.

Mé poděkování patří všem dárcům a příznivcům charitního díla, kteří v loňském roce 
podporovali činnost Charity Holešov. Bez jejich pomoci bychom měli práci o potřebné uži-
vatele podstatně ztíženou a zcela určitě ne v takovém rozsahu. Vážíme si tímto jakékoliv 
vaší spolupráce a pomoci. Dále děkuji za  finanční podporu Charity Holešov a za dobrou 
spolupráci při organizaci a pomoci při konání veřejných sbírek všem představitelům měs-
ta Holešova, obcí Mikroregionu Holešovsko, kněžím z farnosti Holešov a přilehlých farností  
a pastorační asistentce Mgr. Věře Škrabalové. 

Chci poděkovat všem dobrovolníkům, ať už dětem či dospělým, kteří se přičinili o zdárný 
průběh Tříkrálové sbírky a Humanitárních sbírek šatstva. Bez vašeho nezištného zaangažo-
vání se pro dobrou věc by pomoc potřebným uživatelům nebyla možná v takovém rozsahu, 
v jakém se nám podařila v roce 2009. 

Rovněž chci poděkovat všem zaměstnancům Charity Holešov za jejich poctivě, kvalitně  
a profesionálně odvedenou práci.

Na závěr chci popřát všem uživatelům, aby byli s poskytovanými službami spokojeni, měli  
s námi trpělivost a zůstali nám věrni.

Všem, kteří se rozhodnete naši činnost duchovně, hmotně či finančně podpořit, mno-
hokrát děkujeme. 

S přáním všeho dobrého 
Mgr. Milan Jelínek

Ředitel Charity Holešov 

4 ZáklAdní ÚdAje

Sídlo organizace:  Charita Holešov, nám. Svobody 97, 769 01  Holešov
Telefon a fax: 573 398 468 (ředitelství)
E-mail:  info@holesov.charitas.cz         
Internetové stránky: http://www.holesov.caritas.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Milan Jelínek (ředitel)

IČ: 47930063
DIČ: CZ47930063
Bankovní spojení: 153271952/0300
Registrace na MK ČR: dle zákona č. 308/1991 Sb.
 zařazení do rejstříku 30. 10. 1996
Trvání činnosti:  od 1. 3. 1992
Území působnosti:  Zlínský kraj   
Počet pracovníků: k 31. 12. 2009   (hlavní pracovní poměr: 22)  

                                                                                      

Charita Holešov obnovila svoji činnost v březnu 1992. Je součástí Arcidiecézní cha-
rity Olomouc, Sdružení Charita Česká republika a od roku 1995 je SČKCH řádným čle-
nem celosvětové organizace Caritas internationalis.



5CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Vrchní sestra: Marcela Fürstová do 30. 6. 2009, od 1. 7. 2009  Jitka Švehlíková
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 604 582 621
e-mail: chos@holesov.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba je formou domácí péče „home care“, tj. péče přímo 
v domácnostech klientů. Cílovou skupinu klientů tvoří osoby staré, chronicky nemocné, 
nepohyblivé, invalidní a umírající. Naším cílem je poskytnout klientům ošetřovatelskou 
péči, která podporuje soběstačnost nemocného, zmírňuje jeho těžkosti a zajišťuje dů-
stojné umírání.

Ošetřovatelská péče je prováděna na základě vyjádření ošetřujícího lékaře – vypl-
nění poukazu DP a  je hrazena zdravotní pojišťovnou. K zajištění kvalitní péče je nutná 
spolupráce sester s ošetřujícím lékařem, klientem i jeho rodinou. Služby jsou poskytová-
ny v rovině bio-psycho-sociální a spirituální, denně včetně sobot, nedělí a svátků. 

Službu zajišťují kvalifikované zdravotní sestry, které mají osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolaní bez odborného dohledu. Sestry při práci využívají moderní postu-
py a pomůcky, pracují s odbornou literaturou a kontinuálně se vzdělávají na různých 
seminářích a odborných konferencích.

Nejčastěji prováděné úkony:
• Sledování fyziologických funkcí.
•	 Příprava a podávání léků.                         
•	 Aplikace injekcí a infúzí.
•	 Odběry biologického materiálu.   
•	 Ošetření chronických ran.
•	 Péče o stomie a permanentní katetry.
•	 Nácvik úkonů sebeobsluhy.
•	 Dechová a kondiční cvičení.
•	 Edukace klientů a rodinných příslušníků.

Oblast působnosti:
Charitní ošetřovatelská služba je zajiš-

ťována na území města Holešova a obcích 
Količín, Třebětice, Alexovice, Ludslavice, Ku-
rovice, Zahnašovice, Lechotice, Míškovice, 
Žeranovice, Horní Lapač, Martinice, Žopy, 
Přílepy, Dobrotice, Jankovice, Prusinovi-
ce, Pacetluky, Bořenovice, Rymice, Roštění, 
Koste lec u Holešova, Karlovice a Němčice.



5CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Vrchní sestra: Marcela Fürstová do 30. 6. 2009, od 1. 7. 2009  Jitka Švehlíková
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 604 582 621
e-mail: chos@holesov.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba je formou domácí péče „home care“, tj. péče přímo 
v domácnostech klientů. Cílovou skupinu klientů tvoří osoby staré, chronicky nemocné, 
nepohyblivé, invalidní a umírající. Naším cílem je poskytnout klientům ošetřovatelskou 
péči, která podporuje soběstačnost nemocného, zmírňuje jeho těžkosti a zajišťuje dů-
stojné umírání.

Ošetřovatelská péče je prováděna na základě vyjádření ošetřujícího lékaře – vypl-
nění poukazu DP a  je hrazena zdravotní pojišťovnou. K zajištění kvalitní péče je nutná 
spolupráce sester s ošetřujícím lékařem, klientem i jeho rodinou. Služby jsou poskytová-
ny v rovině bio-psycho-sociální a spirituální, denně včetně sobot, nedělí a svátků. 

Službu zajišťují kvalifikované zdravotní sestry, které mají osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolaní bez odborného dohledu. Sestry při práci využívají moderní postu-
py a pomůcky, pracují s odbornou literaturou a kontinuálně se vzdělávají na různých 
seminářích a odborných konferencích.

Nejčastěji prováděné úkony:
• Sledování fyziologických funkcí.
•	 Příprava a podávání léků.                         
•	 Aplikace injekcí a infúzí.
•	 Odběry biologického materiálu.   
•	 Ošetření chronických ran.
•	 Péče o stomie a permanentní katetry.
•	 Nácvik úkonů sebeobsluhy.
•	 Dechová a kondiční cvičení.
•	 Edukace klientů a rodinných příslušníků.

Oblast působnosti:
Charitní ošetřovatelská služba je zajiš-

ťována na území města Holešova a obcích 
Količín, Třebětice, Alexovice, Ludslavice, Ku-
rovice, Zahnašovice, Lechotice, Míškovice, 
Žeranovice, Horní Lapač, Martinice, Žopy, 
Přílepy, Dobrotice, Jankovice, Prusinovi-
ce, Pacetluky, Bořenovice, Rymice, Roštění, 
Koste lec u Holešova, Karlovice a Němčice.

6 CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Statistické údaje:
V roce 2009 provedly zdravotní sestry celkem 10065 návštěv v domácnostech u 457 klientů.

Věková skladba klientů CHOS: 

Věková skupina 
klientů

Počet 
klientů

Věk 0–7let 0

Věk 7-10let 1

Věk 11-15 let 0

Věk 16-18 let 0

Věk 19-27let 1

Věk 27-64let 44

Věk 65-80let 217

Věk nad 80let 194

fOtOgAlerie



7CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

Vedoucí: Eva Relichová, DiS. 
Adresa: Novosady 1597, 769 01 Holešov
Telefon: 573 399 860, mobil: 737 170 936
E-mail: chps@holesov.charita.cz

 
Poslání Charitní pečovatelské služby: umožnění potřebným občanům města Ho-

lešova a Mikroregionu Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí, aby 
jejich život zůstal kvalitní a důstojný. 

Hlavní cíl Charitní pečovatelské služby: zajištění kvalitního a důstojného života 
všem uživatelům.

Rozsah poskytování sociální služby:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
•	 pomoc při osobní hygieně – celková koupel,
•		 poskytnutí stravy – dovoz obědů,
•		 pomoc při zajištění chodu domácnosti, nákupy, pochůzky (zajištění léků), úklid, 
 mytí oken, praní a žehlení prádla,
•		 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Fakultativní činnosti
•	 pedikúra,
•	 půjčování zdravotních a kompenzačních pomůcek,
•	 drobné údržbářské práce v domácnosti,

Ceny za tyto služby jsou v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., v pozdějších zněních.

Cílová skupina Charitní pečovatelské služby:
•	 osoby se zdravotním postižením,
 (snížená soběstačnost z důvodu chronického onemocnění), 
•	 z hlediska věku dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

Kritériem odmítnutí zájemce o službu je:
•	 naplněná kapacita, 
•	 žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny (zejména zdravotní stav zájemce, 
 nedovolující využití služby), 
•	 zájemce vyžaduje službu, kterou neposkytujeme, 
•	 zájemce nemá místo trvalého bydliště v Holešově či Mikroregionu Holešovsko. 

Principy poskytování sociální služby:
•	 respektování individuálních potřeb a svobodné volby uživatelů,  
•	 nestrannost a odbornost při poskytování služby, 
•	 dostupné informace o poskytování služby.



7CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

Vedoucí: Eva Relichová, DiS. 
Adresa: Novosady 1597, 769 01 Holešov
Telefon: 573 399 860, mobil: 737 170 936
E-mail: chps@holesov.charita.cz

 
Poslání Charitní pečovatelské služby: umožnění potřebným občanům města Ho-

lešova a Mikroregionu Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí, aby 
jejich život zůstal kvalitní a důstojný. 

Hlavní cíl Charitní pečovatelské služby: zajištění kvalitního a důstojného života 
všem uživatelům.

Rozsah poskytování sociální služby:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
•	 pomoc při osobní hygieně – celková koupel,
•		 poskytnutí stravy – dovoz obědů,
•		 pomoc při zajištění chodu domácnosti, nákupy, pochůzky (zajištění léků), úklid, 
 mytí oken, praní a žehlení prádla,
•		 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Fakultativní činnosti
•	 pedikúra,
•	 půjčování zdravotních a kompenzačních pomůcek,
•	 drobné údržbářské práce v domácnosti,

Ceny za tyto služby jsou v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., v pozdějších zněních.

Cílová skupina Charitní pečovatelské služby:
•	 osoby se zdravotním postižením,
 (snížená soběstačnost z důvodu chronického onemocnění), 
•	 z hlediska věku dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

Kritériem odmítnutí zájemce o službu je:
•	 naplněná kapacita, 
•	 žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny (zejména zdravotní stav zájemce, 
 nedovolující využití služby), 
•	 zájemce vyžaduje službu, kterou neposkytujeme, 
•	 zájemce nemá místo trvalého bydliště v Holešově či Mikroregionu Holešovsko. 

Principy poskytování sociální služby:
•	 respektování individuálních potřeb a svobodné volby uživatelů,  
•	 nestrannost a odbornost při poskytování služby, 
•	 dostupné informace o poskytování služby.

8

Charitní pečovatelská služba je poskytována v pracovních dnech od 6.30 do 15 
hodin na základě písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem v jeho domácím 
prostředí. V případě potřeby i o víkendech a svátcích. Péče se provádí za úhradu dle 
platného ceníku (je přílohou ke smlouvě, která je s uživatelem sepsána).

K datu 31. 12. 2009 jsme poskytli službu v terénu města Holešova 265 uživatelům, 
v místních částech pak činil počet uživatelů: Dobrotice 8, Količín 4, Tučapy 5 a Žopy 4. Pečo-
vatelské služby využívali i občané v okolních obcích (viz tabulka). Z celkového počtu uživa-
telů využilo pouze fakultativní službu – tj. pedikúra ve Středisku osobní hygieny nebo v do-
mácnosti celkem 130 občanů. Nejvíce frekventovanou službou byl rozvoz  a donáška obědů, 
dále pak nákupy a pochůzky, koupel v domácnosti, běžný úklid a údržba domácnosti.

Obec Počet uživatelů Obec Počet uživatelů

Bořenovice 2 Míškovice 1

Horní Lapač 3 Pacetluky 3

Jankovice 6 Prusinovice 3

 Karlovice 1 Přílepy 8

Kostelec u Hol. 8 Roštění 14

Kurovice 1 Rymice 7

Lechotice 1 Třebětice 6

Ludslavice 8 Zahnašovice 5

Martinice 8 Žeranovice 7

CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)



9kriZOvá pOmOC (kp)

Sociální pracovnice: Mgr. Veronika Drábková do 30. 6. 2009,
 od 1. 7. 2009 – 28. 2. 2010 Bc. Michaela Konečná
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 737 484 565
E-mail: kp@holesov.charita.cz

Smyslem Krizové pomoci je poskytnutí neodkladné pomoci osobám v krizi, tj. li-
dem, kteří nejsou schopni vlastními silami nebo z vlastních zdrojů zvládnout v potřeb-
ném čase tíživou či nouzovou situaci.

Cílem Krizové pomoci je zabezpečit nezbytnou fyzickou ochranu uživatele, poskyt-
nout mu poradenskou činnost v sociálně-právní oblasti (popř. odkázání na odborníka 
v dané oblasti), posílit jeho samostatnost a soběstačnost, a to vybavením uživatele 
znalostmi, které pak uplatní při řešení krizové situace (jaké má povinnosti, na co má 
nárok,...) a také předcházení sociálnímu vyloučení, popř. sociální začlenění v oblasti hle-
dání bydlení a zaměstnání. V případě nouzového ubytování v kombinaci s materiální 
pomocí (zajištění nezbytné stravy, ošacení a hygienických potřeb) umožňuje Krizová 
pomoc uživateli v případě ohrožení okamžitě opustit rizikové prostředí a nabízí mu pro-
stor pro následné řešení nepříznivé sociální situace.

Cílovou skupinou pro ambulantní formu jsou osoby v krizi, bez přístřeší, oběti 
domácího násilí, příslušníci etnických skupin, osoby po výkonu trestu, a to bez ohledu 
na jejich pohlaví, národnost, sociální původ, náboženské vyznání či sexuální orientaci. 
Věkovou skupinu tvoří mladí dospělí (18-26 let), dospělí a senioři.

Cílovou skupinou pro pobytovou formu jsou osoby uvedené výše pro ambulant-
ní formu, jen na pobyt nemohou být přijaty osoby s tělesným postižením, s psychiatric-
kou diagnózou, vyžadující trvalý dohled zdravotnického pracovníka, pod vlivem alko-
holu, omamných látek či osoby agresivní.

Krizová pomoc poskytuje uživatelům tyto služby:
• ubytování pro překonání tíživé sociální situace (doba ubytování je obvykle 7 dní), 

hygienické zázemí, možnost praní a žehlení prádla, možnost poskytnutí stravy, resp.
pomoc při jejím zajištění,

•	 sociálně-terapeutickou činnost vedoucí k překonání akutního krizového stavu 
•	 pomoc při uplatnění práv zahrnující pomoc při vyřizování běžných záležitostí (dopro-

vod na úřady, vyplnění formulářů,...), základní poradenství (předání kontaktů na různé 
odborníky v dané oblasti), poskytnutí cílené rady.

    K fakultativním službám patří úschova peněz, charitní šatník a sprcha (jednorá-
zově poskytnutá – neplatí pro uživatele krizového pokoje). 

Všechny služby jsou poskytovány bezplatně.



9kriZOvá pOmOC (kp)

Sociální pracovnice: Mgr. Veronika Drábková do 30. 6. 2009,
 od 1. 7. 2009 – 28. 2. 2010 Bc. Michaela Konečná
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 737 484 565
E-mail: kp@holesov.charita.cz

Smyslem Krizové pomoci je poskytnutí neodkladné pomoci osobám v krizi, tj. li-
dem, kteří nejsou schopni vlastními silami nebo z vlastních zdrojů zvládnout v potřeb-
ném čase tíživou či nouzovou situaci.

Cílem Krizové pomoci je zabezpečit nezbytnou fyzickou ochranu uživatele, poskyt-
nout mu poradenskou činnost v sociálně-právní oblasti (popř. odkázání na odborníka 
v dané oblasti), posílit jeho samostatnost a soběstačnost, a to vybavením uživatele 
znalostmi, které pak uplatní při řešení krizové situace (jaké má povinnosti, na co má 
nárok,...) a také předcházení sociálnímu vyloučení, popř. sociální začlenění v oblasti hle-
dání bydlení a zaměstnání. V případě nouzového ubytování v kombinaci s materiální 
pomocí (zajištění nezbytné stravy, ošacení a hygienických potřeb) umožňuje Krizová 
pomoc uživateli v případě ohrožení okamžitě opustit rizikové prostředí a nabízí mu pro-
stor pro následné řešení nepříznivé sociální situace.

Cílovou skupinou pro ambulantní formu jsou osoby v krizi, bez přístřeší, oběti 
domácího násilí, příslušníci etnických skupin, osoby po výkonu trestu, a to bez ohledu 
na jejich pohlaví, národnost, sociální původ, náboženské vyznání či sexuální orientaci. 
Věkovou skupinu tvoří mladí dospělí (18-26 let), dospělí a senioři.

Cílovou skupinou pro pobytovou formu jsou osoby uvedené výše pro ambulant-
ní formu, jen na pobyt nemohou být přijaty osoby s tělesným postižením, s psychiatric-
kou diagnózou, vyžadující trvalý dohled zdravotnického pracovníka, pod vlivem alko-
holu, omamných látek či osoby agresivní.

Krizová pomoc poskytuje uživatelům tyto služby:
• ubytování pro překonání tíživé sociální situace (doba ubytování je obvykle 7 dní), 

hygienické zázemí, možnost praní a žehlení prádla, možnost poskytnutí stravy, resp.
pomoc při jejím zajištění,

•	 sociálně-terapeutickou činnost vedoucí k překonání akutního krizového stavu 
•	 pomoc při uplatnění práv zahrnující pomoc při vyřizování běžných záležitostí (dopro-

vod na úřady, vyplnění formulářů,...), základní poradenství (předání kontaktů na různé 
odborníky v dané oblasti), poskytnutí cílené rady.

    K fakultativním službám patří úschova peněz, charitní šatník a sprcha (jednorá-
zově poskytnutá – neplatí pro uživatele krizového pokoje). 

Všechny služby jsou poskytovány bezplatně.

10 kriZOvá pOmOC (kp)

Provozní doba u ambulantní formy poskytované soc. služby je v pracovní dny 
od 6.30 do 15.00 hodin, v případě ubytovaného uživatele je služba nepřetržitá. Sociál-
ní pracovnici krizové pomoci lze v akutních případech zastihnout mimo pracovní dobu 
na mobilním telefonu 737 484 565.

Během roku došlo v rámci služby k personální změně. Na pozici sociální pracovnice 
nastoupila Bc. Michaela Konečná, která nahradila Mgr. Veroniku Drábkovou.

V roce 2009 se na Krizovou pomoc obrátilo celkem 69 žen (+7 dětí) a 96 mužů, 
z toho se stali  klienty krizového pokoje 44 (+4 děti) uživatelé. Během jejich ubytování 
došlo k 239 návštěvám sociální pracovnice. Pokoj byl obýván 290 dní v roce, využitel-
nost tedy činí 79,45%. Nejčastěji využívanou službou bylo poskytnutí jednoduché infor-
mace nebo předání kontaktů, ubytování, charitní šatník a poskytnutí cílené rady.

Kontaktní osoba:  Dana Bachnerová
Adresa:  nám. Sv. Anny 1029, 769 01 Holešov
Telefon: 573 395 386

Provoz šicí dílny je realizován v prostorách zapůjčených Městem Holešov. Provádí se 
zde úpravy a opravy oděvů, zakázkové šití oděvů na míru a šití potřeb pro domácnost.

Provozní doba Po - Pá od 7.00 do 15.30 hod.

Šicí dílna z ekonomických důvodů ukončila v roce 2009 provoz. 
Šicí stroje a látky je možné odkoupit na adrese nám. Svobody 97, 769 01 Holešov.

šiCí dílnA



11

Rada:  předseda:  Vojtěch Jurčík
 členové Mgr. Jana Chodníčková
  Věra Matelová
  Bc. Ivana Pospíšilíková
  Mgr. Rudolf Seifert
                                                             
Revizní komise: předsedkyně: Jaromíra Syřenová
 členové: Mgr. Věra Škrabalová
  Dana Málková

Tříkrálová sbírka: Mgr. Veronika Drábková – asistentka TKS
 dobrovolníci včetně členů MěÚ Holešov
 a Obecních úřadů okolních obcí

tříkrálOvá SBírkA 2009 AneB jAk tO všeCHnO dOpAdlO

dOBrOvOlniCká činnOSt



11

Rada:  předseda:  Vojtěch Jurčík
 členové Mgr. Jana Chodníčková
  Věra Matelová
  Bc. Ivana Pospíšilíková
  Mgr. Rudolf Seifert
                                                             
Revizní komise: předsedkyně: Jaromíra Syřenová
 členové: Mgr. Věra Škrabalová
  Dana Málková

Tříkrálová sbírka: Mgr. Veronika Drábková – asistentka TKS
 dobrovolníci včetně členů MěÚ Holešov
 a Obecních úřadů okolních obcí

tříkrálOvá SBírkA 2009 AneB jAk tO všeCHnO dOpAdlO

dOBrOvOlniCká činnOSt 12

V sobotu 10. 1. proběhla v Holešově již tradiční sbírka spojená se svátkem Tří králů. 
Avšak svou pouť Holešovem podnikli ještě o den dříve extra tři králové ve složení: Otec 
děkan P. František Cinciala, ředitel Charity Holešov Mgr. Milan Jelínek a zaměstnanec 
Charity František Pirkl. V bryčce tažené koňmi putovali na Městský úřad, Finanční úřad, 
Úřad práce i do firem Jacom, Rapos, Trachea, Jospo, DobeCar, Sfinx a BM plus. Všichni 
oslovení byli štědří, a tak se v pokladničce této královské delegace sešla úžasná suma 
37 787 Kč.

Následující den se na základně U sv. Martina shromáždili všichni odvážní a otužilí 
koledníci s jejich dospělými doprovody. Po nezbytných přípravách, oblékání kostýmů 
a občerstvení na cestu se všichni přesunuli průvodem do kostela, kde jim otec děkan 
P. Cinciala udělil požehnání a zároveň posvětil křídy, kterými pak koledníci označovali 
zárubně dveří nápisem K+M+B 2009. Pak už nic nebránilo koledníkům, aby se rozeběhli 
do všech částí města zazpívat koledu a poprosit o příspěvek. V podobném duchu probí-
halo tříkrálové koledování i v okolních obcích města Holešova.

I přes mrazivé počasí, které tuto sobotu panovalo, se všichni vrátili v pořádku zpět, 
aby si dopřáli zasloužený čaj a něco teplého do žaludku a samozřejmě sladkou odměnu 
jako poděkování za nadšení a nasazení, se kterým se děti i dospělí svých rolí zhostili.

Celkový výtěžek činil 425 473 Kč

Bořenovice 5 420  Kč Pacetluky 6 991 Kč

Dobrotice 8 077 Kč Prusinovice 28 567 Kč

Holešov 146 552 Kč Přílepy 22 650 Kč

Horní Lapač 10 744 Kč Racková 22 004 Kč

Jankovice 10 350 Kč  Roštění 12 639 Kč

Količín 8 817 Kč Rymice 15 261 Kč

Kostelec u Hol. 19 033 Kč  Třebětice 11 510 Kč

Kurovice 8 346 Kč  Tučapy 8 924 Kč

Ludslavice 15 837 Kč  Zahnašovice 13 020 Kč

Martinice 14 395 Kč Žeranovice  19 576 Kč

Němčice 6 690 Kč  Žopy 10 070 Kč

dOBrOvOlniCká činnOSt



13dOBrOvOlniCká činnOSt



13dOBrOvOlniCká činnOSt 14

Tak jako v několika posledních letech pořádala Charita Holešov i v roce 2009 huma-
nitární sbírku šatstva a to ve dvou termínech: 9 - 13. 3. a 19 - 23. 10. 2009.

      
Občané Holešova a blízkého okolí mohli své nepotřebné věci – oblečení, záclo-

ny, peřiny, povlečení, hračky, knihy a jiné dovézt nebo donést do domu U sv. Martina 
ve Smetanových sadech v Holešově. Dobrovolnice přinesené věci ukládaly do krabic 
a pytlů, které byly poté odvezeny do centrálního skladu Diakonie Broumov, kde byly 
roztříděny a dále zaslány potřebným lidem.

Celkem bylo nasbíráno 812 velkých (banánových) krabic a 231 igelitových pytlů.

dOBrOvOlniCká činnOSt

HumAnitární SBírkA šAtStvA

Rozdělení celkových příjmů z Tříkrálové sbírky 2009 

Na záměry Charity Holešov: 246 774,34 Kč

podpora Charitní ošetřovatelské služby (zakoupení sterilizátoru) 38 000 Kč

podpora Charitní pečovatelské služby
(nakup bazénků na mytí hlavy, vysavače, žehličky a jízdních kol)

18 774,34 Kč

přímá sociální pomoc 40 000 Kč

podpora Krizové pomoci 150 000 Kč



15HOSpOdAření CHArity HOlešOv ZA rOk 2009

VýNOSy:

DOTACE:                                          ze státního rozpočtu MPSV 1 372 000,--

Město Holešov a Obecní úřady   439 600,--

Celkem:                                                                                           1 811 600,--

DARy:                                  příspěvky od tuzemských organizací  23 500,--

příspěvky od jednotlivců 55 498,-- 

Tříkrálová sbírka 206 774,--

Celkem:                                                                                              285 772,--

TRŽBy:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby od zdravotních pojišťoven 2 607 024,--

za služby klientům doma 1 091 121,--

za fakultativní služby  170 079,--

za prodané zboží 12 756,--

za zapůjčené kompenzační pomůcky 82 545,--

ostatní tržby z prodeje služeb 49 358,--

Celkem:                                                                                           4 012 883,--

OSTATNÍ  VýNOSy:

                                                                                    Ostatní výnosy 179 183,--

Celkem:                                                                                              179 183,--

VýNOSy celkem:                          6 289 438,-



15HOSpOdAření CHArity HOlešOv ZA rOk 2009

VýNOSy:

DOTACE:                                          ze státního rozpočtu MPSV 1 372 000,--

Město Holešov a Obecní úřady   439 600,--

Celkem:                                                                                           1 811 600,--

DARy:                                  příspěvky od tuzemských organizací  23 500,--

příspěvky od jednotlivců 55 498,-- 

Tříkrálová sbírka 206 774,--

Celkem:                                                                                              285 772,--

TRŽBy:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby od zdravotních pojišťoven 2 607 024,--

za služby klientům doma 1 091 121,--

za fakultativní služby  170 079,--

za prodané zboží 12 756,--

za zapůjčené kompenzační pomůcky 82 545,--

ostatní tržby z prodeje služeb 49 358,--

Celkem:                                                                                           4 012 883,--

OSTATNÍ  VýNOSy:

                                                                                    Ostatní výnosy 179 183,--

Celkem:                                                                                              179 183,--

VýNOSy celkem:                          6 289 438,-

16

NáKlADy:

SPOTŘEBOVANÉ NáKUPy:

                                       
                                                                 
                                                                                
                                                                 
                                                                                     

DHM (do 40 tis.)                                      108 948,--

ostatní materiál 264 158,--

spotřeba energie 42 982,--

spotřeba pohonných hmot  220 192,--

prodané zboží 12 795,--

Celkem:                                                                                             648 621,--

SlUŽBy:                                                                    
                                                                                                                                                      
                                  
                                                                                      

opravy a údržba 222 140,--  

cestovné 7 664,--            

reprezentace   3 221,--

školení    61 448,--

ostatní služby 335 756,--

Celkem:                                                                                                 630 229,--

NáKlADy OSOBNÍ:

                                                         
                                                               
                                                                      

mzdové náklady (+ odměny) 3 474 424,--

OON (DPP, DPČ) 46 708,--

zákonné sociální pojištění   1 102 563,--

stravné 116 242,--

ostatní zákonné náklady 22 408,--

Celkem:                                                                                            4 762 345,--

NáKlADy OSTATNÍ:

                                                                                   
                                                                    

ostatní náklady (včetně darů)  44 560,--

odpisy, prodaný majetek 124 181,--

daně a poplatky    5 112,--

Celkem:                                                                                             173 853,--

NáKlADy celkem:  6 215 048,--

Celkový rozdíl výnosů a nákladů:                                                    74 390,--

HOSpOdAření CHArity HOlešOv ZA rOk 2009



17

ZPRáVA

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2009

Charita Holešov

výrOk AuditOrA



17

ZPRáVA

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2009

Charita Holešov

výrOk AuditOrA 18 výrOk AuditOrA



19výrOk AuditOrA



19výrOk AuditOrA 20 výkAZ ZiSku A Ztráty



21výkAZ ZiSku A Ztráty



21výkAZ ZiSku A Ztráty 22 výkAZ ZiSku A Ztráty



23výkAZ ZiSku A Ztráty



23výkAZ ZiSku A Ztráty 24 rOZvAHA



25rOZvAHA



25rOZvAHA 26 rOZvAHA



27rOZvAHA



27rOZvAHA 28 rOZvAHA



Charita Holešov
nám. Svobody 97
769 01 Holešov

Tel./fax: 573 398 468
E-mail: info@holesov.charita.cz
http://www.holesov.caritas.cz

Bankoví spojení: 153271952/0300
IČ: 47930063

Charita holešov
výroční zpráva 2009


